Criado Por: FERNANDAP

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  000234754000530027D203602401C3C3

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:7283/22/12/2020

PEDIDO DE INFORMAÇOES

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhoras Vereadoras e senhores vereadores

A Vereadora que este subscreve requer que após a tramitação regimental, seja
encaminhado ao poder executivo o presente " Pedido de Informação à Secretaria da
Saúde referente as denuncias de covid ocorridas com funcionários e pacientes do
hospital Espírita de Pelotas, assim como a verba federal de 800 (oitocentos) mil reais
para o combate ao coronavírus na instituição:

- Como está se dando a gestão da verba citada? Anexar a resoista ao pedido de
informações documentação comprovando a transparência de gastos.
- Quais as políticas de isolamento estão sendo adotadas entre os pacientes, e entre
pacientes e visitações?
- Quantos trabalhadores do Hospital Espírita foram infectados? Como se dá o fluxo de
substituição desses trabalhadores?
- Quantos pacientes foram infectados no hospital espírita? Qual o protocolo adotado para
com os pacientes infectados?

Fernanda P. Miranda
Vereadora PSOL

JUSTIFICATIVA: em plenário.

Câmara Municipal de Pelotas, 22 de dezembro de 2020

Criado Por: FERNANDAP

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

000234754000530027D203602401C3C3

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:7283/22/12/2020